
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016  
Huaticayo, O 9 MAY 2016 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto los Oficios Ng- 0267, 0268, 0269, 0270, 0271, 0272, 0273,0274, 0275, 0281, 0293, 0294, 0295, 0296, 
0297, 0298, 0299, 0303, 0304, 0305, 0307, 0310, 0312, 0313, 0333, 0334, 0335-2016-VRAC-UNCP a través 
de los cuales la Vicerrectora Académica, eleva propuesta de contrato de docentes de las Facultades de Ciencias 
de la Administración, Agronomía, Antropología, Arquitectura, Economía, Enfermería, Ciencias Forestales y del 
Ambiente, Contabilidad, Ciencias de la Comunicación, Ingeniería Mecánica. Ingeniería de Minas, Ingeniería en 
Industrias Alimentarias, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Química, Ingeniería Metalúrgica y de Materiales, 
Ingeniería Civil, Medicina Humana, Sociología, Trabajo Social, Ingeniería y Ciencias Humanas Junín, Ciencias 
Agrarias Satipo y Ciencias Aplicadas Tarma; para el período 2016-1. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma en su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios 
estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8 2  Autonomía Universitaria, el Estado reconoce 
la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce, de conformidad con lo 
establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en 
los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 
Económico; 

Que, el Artículo 48 2  inciso a) del Estatuto de la Univer'sidad, establece como una de las atribuciones del 
Consejo de Facultad: proponer al Consejo Universitario, la contratación, nombramiento, ratificación, 
promoción, remoción y destitución de los docentes de su facultad; 

Que, las propuestas de contrato detalladas en el primer resolutivo, cuentan con la aprobación de sus 
respectivos Consejos de Facultad; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes, a la opinión favorable de la 
Oficina General de Planificación, Oficina de Presupuesto y al acuerdo de Consejo Universitario del 03 de mayo 
de 2016; 

RESUELVE: .  

DISPONER EL CONTRATO de los siguientes profesionales: 

CULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN:  

NILDA LUZ VELAPATIÑO COCHACHI con la equivalencia de una plaza de ASOCIADO a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta que el Lic. Alejandro 
Aníbal Aguirre Rojas vuelva asumir su carga lectiva y no lectiva, quien se encuentra con licencia sin 
goce de remuneraciones según R.N. 1430-R-2012, caso contrario hasta el 12 de agosto de 2016 y 
que hasta el 31.12.2015 ocupó José Vladimir Ponce de León Berríos según R.N. 4486-CU-2015. 

2. FEUX SIMEÓN CASTAÑEDA ARANDA con la equivalencia de una plaza de AUXIIJAR a TIEMPO 
COMPUTO para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Fredy 
Orlando Soto Cárdenas según R.N. 4486-CU-2015. 

3. FREDY ORLANDO SOTO CÁRDENAS con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 
TIEMPÓ COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto 
de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber sidodeclarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó 
Lenin Omar Mercado Rivas según R.N. 4486-CU-2015. 

4. DEIBEN ESCALANTE MEZA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó 
Carlos Geovany Pérez Capcha según R.N. 4486-CU-2015. 



UNIVERSIDADNACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -2- 

5. JOSÉ LUIS VILCAHUAMÁN LEYVA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó 
Martín Romeo Yurivilca Oscanoa según R.N. 4486-CU-2015. 

6. GIANCARLO GIOVANNI PONCE ROMERO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó 
Neil Alvin Rodríguez Rojas según R.N. 4486-CU-2015. 

7. RAFAEL JESÚS FERNÁNDEZ JAIME con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Neil Vladimir 
Inga Valverde según R.N. 4486-CU-2015. 

8. PERCY EDUARDO BASUALDO GARCÍA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016 con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó 
Roberto Miguel de la Torre Santana según R.N. 4486-CU-2015. 

ULTAD DE AGRONOMÍA: 

DAVID ROJAS EGOAVIL con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Dr. Venancio Víctor 
Cerrón Villaverde según R.N. 0104-R-2016. 

2. JENNY EDITH CONCHA SALAZAR con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 
a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 01.04.2016 del Ing. Edgar 
Ramírez Valeria según R.N. 0357-R-2016. 

3. PONCIANO INGA QUISPEALAYA con la equivalentía de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para éfectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 
a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 01.09.2015 del Ing. Oscar 
Villarroel Rodríguez según R.N. 4611-R-2015 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 0274-CU-2016. 

4. EMERSON CARRASCO LOZANO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 
a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Ing. Douglas 
Monroe Jesús según R.N. 0104-R-2016. 

5. CAROLINA ZEVALLOS IBARRA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta que el M.Sc. Julio César Llallico 
Colca vuelva a asumir su carga lectiva y no lectiva, quien se encuentra con licencia sin goce de haber 
por haber sido designado Director Regional Vivienda y Construcción, caso contrario hasta el 12 de 
agosto de 2016, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Demetrio Saúl Yachachi Quispe según R.N. 4486- 
CU-2015. 

6. GALIA MABEL MANYAR' CERVANTES con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por cese definitivo del Ing. Teodoro 
Claudio Paucarchuco Tovar según R.N. 2308-R-2013. y que hasta el 31.12.2015 ocupó Eber 
Armando Ramos Mollehuara según R.N. 4486-CU-2015. 

7. CARMENCITA LAVADO MEZA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 deabríl de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.C., declarada desierta en el concurso de cátedras 2009-II según R.N. 
03793-CU-2009, generada por fallecimiento de la lng. Mercedes Zúñiga Gutiérrez según R.N. 04701-R-2009 y que 
hasta el 31.12.2015 ocupó Armando Calcina Colquí según R.N. 4486-CU-2015. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -3- 

FACULTAD DE ANTROPOLOGÍA:  

1. FÉLIX ALBERTO GALVÁN CANCHANYA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por cese de la Lic. Elsa Lougobarda Solís 

Mateo según Resoluciones Nos. 2251-R-2013 y 2370-R-2013 y que hastá el 31.12.2015 ocupó el 
mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

2. CARIDAD NAVARRO CAMPOS con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 

a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Ing. Julio 
Vicente Barrera Yupanqui según R.N. 0104-R-2016. 

3. FLUVER SÁFORAS HUAMÁN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por fallecimiento del Dr. José Manuel Gilvonio Pérez, y 
que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

4. GENARO MORENO ESPÍRITU con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 

a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el 

concurso de cátedras 2010 según R.N. 00276-CU-2010 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Caridad 
Navarro Campos según R.N. 4486-CU-2015. 

5. MARCO ANTONIO AMAYA BORDA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016, con cargo a la plaza contratada de Jefe de Práctica a T.C., vacante por renuncia del Lic. Percy 

Saúl Reina Orosco según R.N. 0446-CU-2010 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 4486-CU-2015. 

LIAD DE ARQUITECTURA: 

SANDRO VICENTE MELGAR MEZA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 
a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Arq. Clemente 
Alegre Macedo según R.N. 0104-R-2016. 

2. SONIA ELSA DE LA CRUZ ROMERO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con 
cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Arq. 
Felipe Ramón Arias Matos según R.N. 0104-R-2016. 

3 CARMEN LUCY SORIANO VERA con la equivalencia de una plaza de AUXIUAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 
a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Arq. Segundo 
Burgos Malaver según R.N. 0104-R-2016. 

4. INGRID MILAGROS AVILA SALDAÑA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con 
cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Arq. 
Roberto Rubén Contreras Garragate según R.N. 0104-R-2016. 

5. MARÍA CRISTINA CASAS VÁSQUEZ con la equivalencia de unap laza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Arq. 
Ernesto Flores Castillo según R.N. 0104-R-2016. 

6. YAQUINI TICLLACURI HUAMÁN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01. de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 

a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Arq. Walter 
Alberto Palacios Cevallos según R.N. 0104-R-2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -4- 

7. CARLOS SAÚL SANTIVÁÑEZ SAMANIEGO con la equivalencia de una plaza de ASOCIADO a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Arq. 
Valentín Benigno Ríos Carmen según R.N. 0104-R-2016. 

8. ADI YOVANNY UCEDA YARANGO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 
a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Arq. Augusto 
Calderón Paredes según R.N. 0104-R-2016. 

9.. GILBERTO ANTONIO DAVILA MALDONADO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Arq. 
Raúl Víctor Tinoco Giraldo según R.N. 0104-R-2016. 

10. CARLOS ANTONIO CERVANTES PICÓN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016 con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.P. (20h), vacante por cese a partir del 
17.03.2016 del Arq. Jorge Mario Abel Salazar Matheu según R.N. 0104-R-2016. 

11 RICARDO CEBRIÁN MAYCO con la equivalencia de una plaza de ASOCIADO a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por fallecimiento del Arq. Ladislao Hospinal Carrillo 
según R.N. 1955-R-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Carlos Saúl Santiváñez Samaniego 
mediante R.N. 4486-CU-2015. 

12. TONY PAUL ANTEZANA PAUYAC con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo 
a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por la promoción a la categoría de Asociado a T.C. del Ing. 
Hugo Pablo Granados Pomasunco según R.N. 0001-CU-2010, generada por el cese del Arq. Pedro Roberto Velásquez Rivera según R.N. 04222-R-2008 Y por la promoción a fa categoría de Principal a T.C. del Arq. César 
Fortunato Martínez Vitor según R.N. 03326-CU-2009, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo 
profesional mediante R.N. 4486-CU-2015. 

. SAMUELSON ALEEN BASTIDAS TORRES con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por ascenso de Cornelio Paúl 
García Poma a la categoría de Asociado a T.C. según R.N. 2791-CU-2014, y que hasta el 31.12.2015 
ocupó Juan Guerra Muñoz de la Facultad de Ingeniería Metalúrgica y de materiales mediante R.N. 
4089-CU-2015. 

14. DANY SMITH RÍOS CHANCA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por ascenso de Adolfo Gustavo Concha Flores a la 
categoría de Asociadó a T.C. según R.N. 2791-CU-2014. 

15. JUAN MANUEL PEÑA RIVERA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T.C. para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.C., declarada desierta en el concurso de cátedras 2010-1 
según R.N. 00276-CU-2010, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Samuelson Allen Bastídas Torres 
mediante R.N. 4486-CU-2015. 

16. ROSALINDA SOLEDAD HINOSTROZA RIVERA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.P. 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con 
cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por finalización de contrato del Arq. 
Orlando Sánchez Chuquimantari según R.N. 01524-CU-2007, y que hasta el 31.12.2015 ocupó 
Ricardo Cebrián Mayco mediante R.N. 4486-CU-2015. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -5- 

FACULTAD DE ECONOMÍA:  

1. JUAN CARLOS PÉREZ TICSE con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO a 
partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza nombrada de 
Principal a D.E., vacante por cese voluntario del Econ. Marciano Teófilo Poma Romaní, cuya 
resolución se encuentra en trámite. 

2. JUON CASIO HUAIRE HUAYNALAYA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Asociado a D.E., vacante por cese del Econ. Gurnercindo Astorayme Monterola según 
R.N. 0357-R-2016. 

3. GERMÁN CCENCHO PARI con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO a partir 
del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a 
T.C. que dejó Oswaldo Rodolfo Quiroz Marín por su promoción a la categoría de Asociado a D.E. 
según R.N. 2300-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486- 
CU-2015. 

4. YIME ESPINOZA AVELIANEDA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO a 
partir del 07 de abril de 2016 hasta el 29 de junio de 2016, con cargo a la plaza nombrada de 
Asociada a T.C. de la Econ. Angélica Romero Rey quien se encuentra con licencia sin goce de 
remuneraciones, cuya resolución se encuentra en trámite. 

5. 'YUNNIOR IVÁN RECALEN LEÓN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO a 
partir del 07 de abril de 2016 hasta el 25 de junio de 2016, con cargo a la plaza nombrada de 
Auxiliar a T.C. de la Econ. Carolina Montes Lizárraga quien se encuentra con licencia sin goce de 
remuneraciones, cuya resolución se encuentra en trámite. 

VÍCTOR FRANZ LOYOLA SANABRIA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 07 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Rosrnery Graciela Quincha 
Rodríguez según R.N. 4486-CU-2015. 

rAdULTAD DE ENFERMERÍA:  

ANIBAL FLORENCIO BASILIO MARCELO con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T.C. 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo 
a la plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1501-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

2. LUCÍA NÚÑEZ ANCASSI con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T.P. (20h) para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016,   con cargo a la 
plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013, según R.N. 1501-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

3. JANETTE MAYOR PARIONA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T,P. (20h) para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013, según R.N. 1501-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

4. ROXANA MARITZA ORELLANA SALAZAR con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T.C. 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo 
a la plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013, según R.N. 1501-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 4486-CU-2015. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -6- 

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE:  

1. SONIA MIRTHA MARMOLEJO CERRÓN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 15.04.2016 hasta que el Dr. Jesús Eduardo 
Pomachagua Paucar vuelva a asumir su carga lectiva y no lectiva, quien se encuentra con licencia sin 
goce de haber desde el 18.01.2016 según R.N. 0500-CU-2016 por haber sido designado Presidente de la 
Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Intercultural de la Selva Central Juan Santos Atahualpa con 
Res. Viceministerial N° 001 -2016 - MINEDU, caso contrario hasta el 12 de agosto de 2016. 

2. MANUEL AUGUSTO ÁGUILAR CÁCERES en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01.04.2016 hasta el 12.08.2016, con cargo a la 
plaza de Principal a D.E., vacante por fallecimiento del Dr. Grisaldo Dalmiro Manturano Pérez según 
R.N. 4364-R-2015 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2016. 

3. FLORENCIO GERARDO LOARDO ROJAS con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01.04.2016 hasta el 12.08.2016 con cargo a la 
plaza nombrada de Principal a D.E., vacantee - por cese a partir del 17.03.2016 del Mg. Juan Toledo 
Camargo Palacios según R.N. 0104-R-2016. 

4. WILMER JHON LUJÁN CÁRDENAS con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01.04.2016 hasta el 12.08.2016 con cargo a la plaza nombrada de 
Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Dr. Bernardo Vargas Tito según R.N. 0104-R-2016. 

FACULTAD DE CONTABILIDAD:  

1. CEVERO RÓMULO ROJAS LEÓN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.P. (12h) para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (12h), declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 con R.N. 
1439-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

2. VÍCTOR JOSÉ QUINTANA PALACIOS con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.P. (12h) para 
efectos remunerativos, a partir del 07 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (12h), vacante por renuncia de Humberto Delzo Salomé según R.N. 
2056-R-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó David Angel Cotera Avellaneda según R.N. 4486-CU-
2015. 

. ELSA LAGOS QUISPE con la equivalencia de una plaza de PRINCIPAL a D.E. para efectos 
remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del Lic. Federico lsael Montalván Romero según 
R.N. 2354-R-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

LTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN:  

/1. / LINDA LOREN NAVARRO GARCÍA con la equivalencia de una plaza de ASOCIADO a T.C. para efectos 
remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Asociada a D.E., vacante por fallecimiento de la Lic. Martha Marina Margarita Gómez 
Ferrer según R.N. 4060-R-2015 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Roberto Carlos Galiano Honores 
según R.N. 4486-CU-2016. 

2. MAX TONY BERAÚN PÉREZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.C. paró efectos 
remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por renuncia del Lic. Carlos Ricardo Gonzáles García según 
R.N. 2805-R-2014 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Jhony Raúl Carhuallanqui Carhuamaca según 
R.N. 4486-CU-2015. 

3. ABNER VILCA RENOJO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.P. (20h) para efectos 
remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Max Tony Beraún Pérez 
según R.N. 4486-CU-2015. 

4. AUGUSTO LOZANO QUISPE como docente AUXILIAR a T.P. (20h) a partir del 01 de abril de 2016 
hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por 
término de contrato de la Lic. Luz Esther Sucasaire Portillo, a quien se le renovó su contrato por 3 
años, el mismo que culminó el 31.03.2015 según R.N. 0630-R-2012 y que hasta el 31.12.2015 ocupó 
Paul Mauro Cárdenas Ramos según R.N. 4486-CU-2015. 

5. DAVID DIEGO QUINTE ZÁRATE con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T.C. para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con caro a la 
plaza contratada de Jefe de Prácticas a T.C., vacante por término de contrato del Lic. Luis E uardo 
Villena Rivas, quien fue ganador de concurso hasta el 31.12.2013 con R.N. 1439-CU-2013 y q e hasta 
el 31.12.2016 ocupó Luz Esther Sucasaire Portillo según R.N. 4486-CU-2015. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -7- 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA:  

1. ALEX JUAN QUISPE CHÁVEZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) a partir del 05 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza contratada 
de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 
según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Jonny Luis Gálvez Blanco según R.N. 
4486-CU-2015. 

2. ÁNGEL LUIS TAIPE CASTRO con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
PARCIAL (20h) a partir del 05 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de J.P. a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 
2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 
4486-C U=2015. 

3. ABEL MANCO HOSPINA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
PARCIAL (20h) a partir del 05 de abril de 2016 hasta el 12 agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de J.P. a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 
2013 según R.N. 1439-CU-2013; y que hasta el 31.12.2015 ocupó Juan Alejandro Quilca Heredia 
según R.N. 4486-CU-2015. 

4. CARLOS SIXTO MARTINEZ CARRERA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016 con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.C. creada según R.N. 1322-CU-2013 y que hasta 
el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

5. JOSÉ ANTONIO SEGURA CUYUBAMBA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Principal a D.E., vacante por cese definitivo del lng. Randolph Loayza Guevara según 
R.N. 2398-R-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

6. WILFREDO VÍCTOR MORALES SANT1VAÑEZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 4486-CU-2015. 

7. OSCAR PAID1 HUARI VILA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza contratada de 
Auxiliar a T.P. (20h), vacante por término de contrato del lng. Pablo NlarCial Castro León quien fue 
ganador de concurso de cátedras hasta el 31.12.2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 
31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

8. DEMETRIO LEÓN AVALA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO COMPLETO a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de J.P. a T.C. vacante por renuncia del lng. Carlos Sixto Martínez Carrera, según R.N. 
2940-CU-2014, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CÚ-2015. 

LTAD DE INGENIERÍA DE MINAS: 

WILI NELSON TARMA VIVAS en la equivalencia de una plaza de PRINCIPAL a TIEMPO PARCIAL (20h) para 
efectos remunerativos ;  a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Principal a T.P. (20h), declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU- 
2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional mediante R.N. 4486-CU-2015. 

2. CIRO BENIGNO QUISPE GALVAN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Asociado a T.C. vacante por la promoción del . M.Sc. Saturnino Rosado Carhuancho según R.N. 
3492-CU-2014, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional mediante R.N. 4486-CU-2015. 

3. MARIO MARINO SALAZAR ORIHUELA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Asociado a T.C., vacante por renuncia del in& Luis Alberto Flores Ponce según R.N. 3159-CU-
2014 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional mediante R.N. 4486-CU-2015. 

4. RODOLFO BALTAZAR LAPA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para efectos 
remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza nombrada de 

Auxiliar a T.C. declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 143 9-CU-2013, y que hasta el 
31.12.2015 ocupó el mismo profesional mediante R.N. 4486-CU-2 015. 

5. RECTOR ARTURO LÓPEZ DÁVILA en la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.C. declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según 
R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional mediante R.N. 4486-CU-2015. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -8- 

FACULTAD DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS:  

1. ELVIS RUBÉN CONTRERAS SOTO en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Principal a D.E., vacante por cese voluntario de la M.Sc. Luz Matilde Buendía Sotelo según R.N. 
4357-R-2015. 

2. SAUL ROMERO URRUTIA en la equivalencia de una plaza de AUXIUAR a TIEMPO COMPLETO para efectos 
remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza nombrada de 
Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del M.Sc. ,Dilfredo Mallma Capcha según R.N. 0104-R-
2016. 

3. GRETA HINOSTROZA QUIÑONES en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Asociado a T.C., vacante por renuncia de la Dra. María Alina Cueva Ríos según R.N. 3223-CU-
2014 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Nilton Rojas Guerra según R.N. 4486-CU-2015. 

4. WAGNER VÁSQUEZ ORIHUELA en la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Jefe de Práctica a D.E., vacante por renuncia de la M.Sc. Vilma Julia Reyes de la Cruz por haber sido 
nombrada en la categoría de Auxiliar a T.C. con R.N. 0111-CU-2011 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

5. SERGIO ANCHIRAICO COSQUILLO como docente AUXIUAR a T.C. a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 
de agosto de 2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.C., vacante por término de contrato del 
mismo profesional, a quien se le renovó su contrato por 3 años culminando el 31.03.2015 según R.N. 0544-R-
2012, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS:  

1. LUIS ALBERTO NAVARRO HOSPINAL con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por renuncia del Ing. Freddy Pablo Sachahuamán Palacios según R.N. 
2898-R-2014, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

2. - SAURI YESENIA RINCÓN CALVO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) para 
efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) dejada por el Ing. José Luis Cerrón Pérez quien fue promocionado a la 
categoría de Asociado a T.P. (20h), plaza generada por renuncia del Ing. Simeón Severo Calderón Samaniego 
según R.N. 1944-CU-2011, -y que hasta el 31.12.2015 ocupó Adney Joseph Orrego Villegas según R.N. 4486-CU-
2015. 

3. RONALD JACOBI LORENZO con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del . 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de J.P. a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 
1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Eleazar Obed Torres Jiménez según R.N. 4486-CU-2015. 

4. ALEX SANDRO LANDEO QUISPE con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) para 
efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 
según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

5. GILMER SIMÓN MATOS VILA en la equivalencia de una plaza de AUXIUAR a TIEMPO COMPLETO para efectos 
remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta que el Dr. Moisés Ronald Vásquez Caicedo Ayras, Rector 
de la UNCP, vuelva a asumir su carga lectiva y no lectiva, caso contrario hasta el 12 de agosto de 2016. Esta 
plaza, en la categoría de Principal a T.C. fue aprobada por el MEF en calidad de contratado para hacer efectivo 
durante el periodo de funciones del Señor Rector. 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA:  

FÉLIX ALBERT VILLAVICENCIO RAMÓN en la equivalencia de una plaza de AUXIUAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por la promocíón del lng. Orlando 
Vilca Moreno según R.N. 03452-CU-2009 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 4486-CU-2015. 

2. LUIS MIGUEL PÉREZ SOUS en la equivalencia de una plaza de AUXIUAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Ing. Román Justo 
Calderón Cárdenas según R.N. 0104-R-2016. 

3. HENRRY RAÚL OCHOA LEÓN en la equivalencia de una plaza de AUXIUAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Ing. Nemesio 
Humberto Castillo Lazo según R.N. 0104-R-2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -9- 

FACULTAD DE INGENIERÍA METALÚRGICA Y DE MATERIALES:  

1. JUAN GUERRA MUÑOZ en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la 

plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del Ing. Mario Amadeo 
Cerrón Madueño según R.N. 0104-R-2016. 

2. JOSE LUIS GUERREROS LAZO en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo 

a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del lng. Eugenio 
Arturo Mucha Benito según R.-N. 0104-R-2016. 

3. JEAN PIERRE ESPEZA GAVILÁN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo 

a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese a partir del 17.03.2016 del lng. Roque 
Raúl Esteban Salazar según R.N. 0104-R-2016. 

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL:  

L REGNER RAÚL PARRA LAVADO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción de Betty Condori Quispe según R.N. 33 75-CU-2014, 
(plaza de PDE trasferida de la Facultad de ingeniería Metalúrgica y de Materiales con R.N. 1322-CU-2013) y que 
hasta el 31.12.2015 ocupó Huber Esteban Salazar Chinchilla según R.N. 4486-CU-2015. 

2. JUAN FRANCISCO BERNALDO SABUCO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción de Ronald Santana Tapia según R.N. 3375-CU-2014, 

(plaza de PDE trasferida de la Facultad de Ingeniería Metalúrgica y de Materiales con R.N. 1322-CU-2013) y que 
hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

3. MIGUEL ÁNGEL CURI ROSALES con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según 
R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Ernesto Willy García Poma según R.N. 4486-CU-2015. 

4. JUAN ALBERTO SOCUALAYA ACOSTA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según 

R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ociipó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 
5. LUIS JIMMY CLEMENTE CONDOR1 con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 

efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según 
R.N. 1439-CU-2013, (plaza trasferida con R.N. 1322-CU-2013) y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 4486-CU-2015. , 

6. RUBÉN DARÍO CORNEUO ROMERO con la equivalencia de una plaza de AUXILIARg3 a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
contratada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según 
R.N. 1439-CU-2013, (plaza trasferida con R.N. 1322-CU-2013) y que hasta el 31.12.2015 ocupó María Cristina 
Casas Vásquez según R.N. 4486-CU-2015. 

7. JOSÉ OMAR GORA GALLO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para efectos 
remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza nombrada de 
Auxiliar. a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-
2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

8. - CHRISTIAN JESÚS REYES FIGUEROA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta que la Dra. Delia 

Palmira Gamarra Gamarra, Vicerrectora de Investigación de la UNCP, vuelva a asumir su carga 
lectiva y no lectiva, con reserva de plaza, caso contrario hasta el 12 de agosto de 2016. Esta plaza 
fue aprobada por el MEF en calidad de contratado para hacerlo efectivo durante el periodo de 
funciones de la Señora Vicerrectora de Investigación. 

PA ULTAD DE MEDICINA HUMANA:  

EDITE LOZANO ORIHUELA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (2011) 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril del 2016 hasta el 21 de junio del 2016, con cargo 
a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) del M.C. Boris Mirco Milicic Rodríguez quien ha 

solicitado licencia sin goce de remuneraciones a partir del 23.03.2016 por 90 días, cuya resolución se 
encuentra en trámite. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -10- 

FACULTAD DE SOCIOLOGÍA:  

1. NELLY Escouís-ncA ASTOCAZA PONCE con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 
2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó la misma profesional mediante 
R.N. 4486-CU-2015. 

2. FRANCISCA HUAMÁN PÉREZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
a partir del 01 de' abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza nombrada de 
Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 
según R.N. 14-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Alex Felipe Huamaní Rodrigo mediante 
R.N. 4486-CU-2015. 

3. JESSICA CAMPOS QUISPE con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó la misma profesional 
mediante R.N. 4486-CU-2015. 

4. DENNIS VICTORIA QUINTO con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Francisca Huamán Pérez 
mediante R.N. 4486-CU-2015. 

LIAD DE TRABAJO SOCIAL  

'."';‘? MAGALY MAGDALENA CUICAPUSA GALARZA en la equivalencia de una plaza de AUXIIJAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta que la Dra. Layli 
Violeta Maraví Baldeón, Vicerrectora Académica de la UNCP, vuelva a asumir su carga lectiva y no 
lectiva, caso contrario hasta el 12 de agosto de 2016. Esta plaza, en la categoría de Principal a 
T.C. fue' aprobada por el MEF en calidad de contratado para hacer efectivo durante el periodo de 
funciones de la Señora Vicerrectora Académica. 

2. JUUSSA KARENT MUÑOZ ROJAS en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a 
la plaza de nombrada de Asociado a D.E., vacante por fallecimiento del Lic. Carlos Javier Bayona 
Romero (Q.E.P.D.), cuya resolución se encuentra en trámite. 

3. NILDA ROSARIO BERAÚN VÁSQUEZ en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, 
con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C. declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 
según R.N..1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó la misma profesional según R.N. 4486- 
CU-2015. 

4. YOVANA LOZA ALBERTO BUENO en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo 
a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C. declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según 
R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó la misma profesional según R.N. 4486-CU-
2015. 

5. CARLOS AUGUSTO AGÜERO MARTÍNEZ en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439- 
CU-2013, y'que hasta el 31.12.2015 ocupó la misma profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

6. ROCÍO MARIBEL ALIAGA ORIHUELA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
contratada de Auxiliar a T.C. creada mediante R.N. 1322-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó la misma 
profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

7. ADA RAMOS CAMARGO en la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-
2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Elena Pilar Poma Rojas según R.N. 4486-CU-2015. 

8. DEYSSI GASPAR ÑAÑA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para efectos 
remunerativos, a partir del 07 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con Cargo a la plaza de Asociado 
a T.C., vacante por la promoción del Ing. Moisés Ricardo Mendoza Álvarez de la Facultad de Zootecnia según 
R.N. 1335-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Julissa Karent Muñoz Rojas según R.N. 4486-CU-2015. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -11- 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS HUMANAS JUNÍN:  

1. EDSON HILMER JULCA MARCELO en la equivalencia de una plaza de PRINCIPAL a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 
a la plaza contratada de Principal a T.C. vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 4486-CU-2015. 

2. JORGE LUIS TEJEDA PUCUHUARANGA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C. vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

3. WALTER HUMBERTO ROSALES POMACHAGUA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016 con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por renuncia de Fisher Huaraca 
Meza según R.N. 2027-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo profesional según R.N. 
4486-CU-2015. 

4. ALEX HENDRIK ROJAS TICSE en la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016 con cargo a la plaza contratada de Jefe de Práctica a T.P. (20h) de Jorge Luis Tejeda 
Pucuhuaranga quien fue ganador de concurso de cátedras hasta el 31.12.2013 según R.N. 1439-CU-
2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Vilma Luna Carhuaz según R.N. 4486-CU-2015. 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS SATIPO: 

1. JAIME RODOLFO LEÓN GELDRES con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a 
la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del M.Sc. Pedro Nolasco Arizapana Ancassi 
según R.N. 0104-R-2016. 

2. EDWIN HUGO MENDOZA JUÁREZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con 
cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por el cambio de régimen de la Ing. 
Fortunata Judith L'alaco Manzanedo según R.N. 3494-CU-2014 y que hasta el 31.12.2015 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

3. MÁXIMO TEODORO ESCOBAR TORRES con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según - R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó Edgar Ravelo Sinchi según 
R.N. 0186-CU-2016. 

4. MARINO HUGO AQUINO YARINGAÑO con la equivalencia de una plaza de A UXIUAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por el cambio de régimen de la lng. Edith Ángela Vila 
Villegas según R.N. 3493-CU-2014 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Leocadia Flor Pérez Romero 
según R.N. 4688-CU-2015. 

_ - 
5. LEOCADIA FLOR PÉREZ ROMERO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 

para efectos remunerativos a partir del 01 de abril de 2 016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo a 
la plaza contratada de Auxiliar a T.C. creada según R.N. 1322-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 
ocupó Luis Alberto Astuhuamán Pardavé según R.N. 4486-CU-2015. 



ALD ASQUEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0591-CU-2016 	 -12- 

FACULTAD DE CIENCIAS APUCADAS TARMA:  

1. RODOLFO JAVIER LORET DE MOLA DÁVILA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 
TIEMPO PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de 
agosto de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.P. (20h), vacante por haber 
sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 
31.12.2016 ocupó Melina Sara Podestá Vega según R.N. 4486-CU-2015. 

2. MANUEL VICENTE CARVAJAL THOMPSON con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 
con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.C. vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Christian 
Efraín Raqui Ramírez según R.N. 4486-CU-2015. 

3. HEBER JOEL MORÁN ESTEBAN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con cargo 
a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) de María Elena Victoria Romero quien fue ganadora 
de concurso de cátedras hasta el 31.12.2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 
ocupó José Antonio Sánchez Meza según R.N. 4486-C U-2015. 

4. WILUAM ALBERTO COCHACHI POMA con la equivalencia de' una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016 con cargo a la plaza contratada de. Auxiliar a T.P. (20h), vacante por término de contrato del

. 

Lic. Carlos Saúl Carhuámaca Poma, quien fue ganador de concurso por 03 años según R.N. 01524- 
CU-2007 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Jhonn Rolando Colachagua Ramón según R.N. 4486-CU-
2015. 

5. MIGUEL ÁNGEL RAMÍREZ ARELLANO en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a 'TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con 
cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) del mismo profesional, quien fue ganador de 
concurso de cátedras hasta el 31.12.2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

6. VÍCTOR JORGE VILLAVICENCIO ARIAS con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 
2016 con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 31.12.2015 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 4486-CU-2015. 

7. MEONA SARA PODESTÁ VEGA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de abril de 2016 hasta el 12 de agosto de 2016 con 
cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 31.12.2015 ocupó Deysi Alina 
Colachagua Calderón según R.N. 4486-CU-2015. 

3Q ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académicoy al 
Vicerrectorado Administrativo a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades 
correspondientes. 

Regís!rese, comuníquese y cúmplase 

-V-00 G 
1.)UAN  

• . HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

c.c. 	RectoradoNRACNRADM/ OCI /Asesoría Legal/Of, Planificación/Remuneraciones y Pensiones / Of. Gral.Personal I Of. Gral. Contaduría y AF/ Of. Gral. De Investigación/Of 
de Escalafón Universitario(124)/ Of. de Empleo y Desarrollo/ Presupuesto/Ejecución Presupuestal/Integración Contable/Racionalización/Interesados(124)/ Facultades : 
Ciencias de la Administración,Agronomía,Antropología,Arquitectura, Economía, Enfermería, Ciencias Forestales y del Ambiente, Contabilidad, Ciencias de la Comunicación, 
Ingeniería Mecánica. Ingeniería de Minas, Ingeniería en Industrias Alimentarias, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Química, Ingeniería Metalúrgica y de Materiales, 
Ingeniería Civil, Medicina Humana, Sociología, Trabajo Social, Ingeniería y Ciencias Humanas Junín, Ciencias Agrarias Satipo y Ciencias Aplicadas Turma /Archivo /jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34

